
Skriftlig fremsættelse (20. marts 2024)

Klima-, energi- og forsyningsministeren (Lars Aagaard):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om fremme af 
vedvarende energi (Justering af satserne for grøn pulje, 
ændring af grøn pulje, bemyndigelser til at fastsætte 
regler om indberetning af oplysninger og offentliggørelse 
af oplysninger m.v.)

(Lovforslag nr. L 143)

Formålet med lovforslaget er at følge op på de aftalte ju-
steringer til VE-ordningerne som aftalt med Klimaaftale om 
mere grøn strøm fra sol og vind på land af. 12. december 
2023.

Med lovforslaget foreslås det at hæve satserne for det be-
løb, opstillere af VE-anlæg skal indbetale til grøn pulje. Vi-
dere foreslås det med lovforslaget, at grøn pulje ændres, 
således at opstillere af VE-anlæg under visse omstændighe-
der får mulighed for at vælge at indbetale beløbet til grøn 
pulje i årlige rater op til 7 år, og at den kommune, der mod-
tager midler fra grøn pulje, kan dele midlerne med nabo-
kommuner. Derudover foreslås det, at allokeringsfristen for 

de indbetalte midler i grøn pulje ændres fra 3 år til 5 år. Det 
foreslås herudover, at klima-, energi- og forsyningsministe-
ren bemyndiges til at udstede regler om oplysningspligt for 
opstillere af VE-anlæg og kommuner, samt regler om offent-
liggørelse af indhentede oplysninger. Dertil foreslås det at 
præcisere visse bestemmelser, således at der sikres klarhed 
om bestemmelsernes betydning.

Lovforslaget har til hensigt at fremme vedvarende energi.
Forhøjelsen af beløbssatserne til grøn pulje vil medføre 

øgede omkostninger for opstillere af VE-anlæg. Under anta-
gelse af en firedobling af den samlede elproduktion fra VE 
på land frem mod 2030 skønnes de opjusterede beløbssatser 
for grøn pulje samlet at resultere i merudgifter for opstiller-
ne på ca. 300 mio. kr. årligt.

Forslaget er erhvervsrettet og omfattet af de fælles ikraft-
trædelsesdatoer. Lovforslaget foreslås at træde i kraft d. 1. 
juli 2024.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 143 Folketinget 2023-24
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